

Besparelse på tilskud til fodboldlinjen på Ø10 og Stjernekammeret på Bellahøj Skole

Kort resumé: Det foreslås at foretage en besparelse på de midler der gives til Fodboldlinjen på 10. klasse på Kildevældsskolen og Stjernekammeret på Bellahøj Skole.

Fremstillende forvaltning: Børne- og Ungdomsforvaltningen

1. Beskrivelse af forslag (fremgangsmåde og effekt)

Stjernekammeret

I Stjernekammeret kan elever komme på digitale rejser i solsystemet og har til formål at stimulere en interesse for naturfag. I Stjernekammeret kan elever lave forsøg, samle gamle Galileoskoper og observere planeter med dem. Fag som dansk og kristendomskundskab bruger fx stjernekammeret til at sætte fokus på skabelsesberetninger og stjernebilleder.

Der er plads til én klasse ad gangen i stjernekammeret, og alle skoler i Københavns Kommune kan booke undervisning gratis. Der er åbent tre formiddage om ugen, og skoler på tværs af hele byen benytter sig af tilbuddet. Et besøg i stjernekammeret varer 90 minutter, men tilpasses til de behov den enkelte klasse har. Ældre klasser kan have gavn af længere tid i Stjernekammeret, mens en børnehaveklasse kan have brug for kortere tid. Undervisningen bookes gennem Bellahøj Skole og varetages af en af skolens ansatte. Bellahøj Skole får 183 t.kr. årligt til Stjernekammeret, og der er i gennemsnit én klasse forbi Stjernekammeret hver uge. Den kommunale udgift er derfor ca. 4.500 kr. pr. klasse. Eksterne kan også booke tid i Stjernekammeret til 600 kr.

Som alternativ til Stjernekammeret kan skolerne fx via Skoletjenesten booke undervisningsforløb på Planetariet til en lavere pris for kommunen.

Fodboldlinjen på Ø10 (Fodboldskole)

Fodboldlinjen er en linje på 10. klassecenteret Ø10, beliggende på Kildevældsskolen, som er en del af Københavns Kommunes Ungdomsskole (KKU). KKU har tre 10. klassecentre. På Ø10 er der fire forskellige linjer, en for hver klasse. KKU får hvert år tildelt 345 t.kr. i tilskud til fodboldlinjen. Midlerne dækker en DBU-uddannet assistenttræner, deltagelse i en landsdækkende skoleliga og en afsluttende træningslejr i udlandet. For at blive optaget på Ø10's fodboldlinje skal eleverne godkendes til en prøvetræning.

Her angives om forslaget udspringer af et innovationsforslag:

Ja [Angiv titel på innovationsforslag] [Angiv vedtagelsestidspunkt (budget/OFS)]

Nej

Her angives om forslaget udspringer af arbejdsprogrammet for administrativ forenkling og effektivisering

Ja

Nej

2. Økonomi

Der er afsat 345 t.kr. i tilskud til fodboldlinjen ved Ø10 og 183 t. kr. i tilskud til Stjernekammeret på Bellahøj Skole. Besparelsen kan hentes fra skoleåret 25-26 da der allerede kan være planlagt forløb i indeværende skoleår.

Tabel 1. Forslagets samlede økonomiske konsekvenser

1.000 kr. 2025 p/l	Styringsområde	2024	2025	2026	2027	2028	2029
--------------------	----------------	------	------	------	------	------	------

Varige ændringer (effektiviseringer og drift)								
Fodboldskole, KKU (Ø10 Fodboldlinje)	Service		-144	-345	-345	-345	-345	-345
Stjernekommeret, Bellahøj Skole	Service		-76	-183	-183	-183	-183	-183
Samlet varig ændring			-220	-530	-530	-530	-530	-530

Noter til alle tabeller: Forslaget skal udarbejdes i 2025 p/l.
 Alle *besparelser* er angivet med negativt (-) fortegn.

3. Opfølgning

Opfølgningsmål	Hvordan måles opfølgningsmålet?	Hvem er ansvarlig for opfølgning?	Hvornår gennemføres opfølgningen?
Realisering af effektiviseringer			
Post til fodboldskole nedlægges.	Tilskud ophørt.	ARC	Januar 2025
Post til stjernekommeret nedlægges.	Tilskud ophørt.	ARC	Januar 2025

4. Risikovurdering

Der er ingen risiko forbundet med at opnå besparelsen, da der ikke vil være udgifter til forløbene, når posterne er nedlagt. KKU og Bellahøj Skole kan vælge at fortsætte aktiviteterne indenfor eget budget.